\* Idest à Castro S. Stephani. In Bibliotheca S. Simpliciani Mediolani extat liber ms. in 4. cum hoc titulo: *Dottissimi Viri P. D. Petri Pauli Stephavenis* \* *Tractatus aliquot de Sacramentis, & in Jure Canonico, & de aliis materiis moralibus.* Inter mss. vero Bibliothecæ Collegii Gregoriani à Constantino Cajetano collecta extabat lib. sign. R. 2. 7. R. 5. 56. cum hoc titulo: *Germanicæ Monasteriorum Reformatio, & Visitatio* 1494. Item aliud sign. R. 2. 44. Weingartenensis, & Musterlingensis Monasteriorum Visitatio. In Archivo Abbatiae Florentinæ extat aliud volumen ms. in fol. sign. n. 3. tit. *Commissiones*, ubi à pag. 199. usq. ad pag. 237. leguntur. 1. *Constitutiones pro Reformatione Monasteriorum Germanicæ* Rmno P. D. Petro Paulo Benalli de Castro S. Stephani Ferentinæ Dioecesis Reformatore, & Commissionario

sario Apostolico, & Abbatे S. Baronti Authore. Incipiunt „ Monachorum  
„ Vitæ ratio unum tantum propositum habere debet, nempe animæ salutem „  
„ expliciunt „ Hæ sunt bene vivendi Constitutiones secundum mentem Clemen-  
„ tis VIII. Summi Pontificis, quas si Monachi non observaverint, spiritu sanc-  
„ tio inopes, & sine charitate laborant, & teste S. Augustino, sicut non sunt melio-  
„ res, quam qui in Monasterio proficiunt, ita non sunt deteriores, quam qui in  
„ Monasterio deficiunt. Vota Deo facta non custodientes, non Monachi sunt,  
„ sed personæ larvatae, quæ per habitum, & tonsuram Deo mentiri nascuntur;  
Dividitur in cap. 46. Sequitur à pag. 24. usq. ad 26.

2. *Instruzione (data jussu ejusdem Pontificis) al P. Visitatore de Monaci di S. Benedetto*, che la Santità di N. S. manda a visitare i Monasterii di Germania del medesimo Ordine: Sequuntur duæ Bullæ ejusdem Clementis VIII. quibus Benallio amplissimam facultatem tribuit ad visitationem obeundam, quarum prima data est Romæ apud S. Marcum die 14. Julii an. 1595. Pont. sui anno 2. Alia data ibidem die sequenti ejusdem mensis, & anni \* sequuntur deinde plures Epistole Cardinalium, Nunzii Apostolici, Abbatum, Priorum, Præsidentium ad Benallium; à pag. 322. usq. ad pag. 486. *Vota, seu Suffragia Abbatum Germaniæ ad eundem Benallium pro electione Præsidentis dictorum Monasteriorum* à pag. 280. usque ad pag. 312.

Quowodo vero legatio ista Germanica Benallio cesserit, nemo melius ipso Benallio narraverit; en ejus verba, post redditum, in Generalibus Comitiis recita, quæ Puccinellus in Chron. Abb. Florent. pag. 161. refert ex Const. Cajet.

„ Quot subierim vitæ discrimina, quot labores, quot infortunia, quot in-  
„ credulorum de progressu modico subsannationes, longi esset sermonis enarrare;  
„ ubique mihi pavor, & plurima mortis imago; omnia tamen æqua, fortique  
„ animo pertuli, ut Fratribus nostris D. Benedicti alumnois communis Patris pro-  
„ dessem, eosque ad Regulæ integratatem reducerem. Nihil mihi jucundius, ni-  
„ hilque utilius accidere posse censem, quam in Dei obsequio, & felici Mong-  
„ nchorum progressu omnes hujus viæ, ac vitæ sufferre calamitates, etiam si vi-  
„ tam ipsam profunderem „ hac ille; Sed ad laudem Monachorum S. Emmera-  
„ mi Ratisponensium, testimonium ejusdem Benallii hic subnectere non pigebit.

Nos D. Petrus Paulus de Benallis Abbas S. Barontii Diœcesis Pistoriensis,  
„ Visitator, & Delegatus Apostolicus, visitavimus Monasterium S. Emmerami  
„ Ratisponensis Diœcesis, & invenimus prædictum Monasterium liberam, & ex-  
„ emptum ab omni jurisdictione Ordinariorum, ut ejus nonnulla privilegia testan-  
„ tur à Pontificibus, & Imperatoribus obrenta, & sepius confirmata; testatur  
„ hanc etiam exemptionem annua ad altare D. Petri Apostoli census solutio, & in-  
„ venimus in visitatione nostra dictum Monasterium bene dispositum, & ordina-  
„ tum secundum timorem Dei, & decentiam Monastici status: & primo visitavi.  
„ missum Sacramentum, deinde Altaria, ac Sacras Reliquias plurimarum  
„ Sanctorum, & omnia prospexitus decenter ordinata, atque ornata: postea  
„ vero visitavimus Monachos omnes, & cognovimus eos in Dei obsequio sedulos,  
„ & unanimes, in observatione vero regulari concordes, atque ferventes, co-  
„ rumque Prælato ad nutum, & sine mora obedientes. R. Abbatem prudenter  
„ regere familiam suam, ac sufficienter prout Monasterii facultates suppetunt, &  
„ spiritualia, atque temporalia subministrare; nec vidimus Monasterium ære  
„ alieno gravatum, sive debitum oppressum, sed propter ipsius Abbatis pruden-  
„ tiam, commodum, & opulentum, cum bona totius populi Civitatis Ratispo-  
„ nensis odore, & exemplo; Quare committimus R. Abbatem in virtute Sanctæ  
„ Obedientiæ, non alium Visitatorem admittat in Monasterium suum sub præ-

\* Quas Bullas  
legere poteris  
in Inq[uest]r. Ana-  
lectis, ubi etiā  
plura alia de  
eodē Benallio  
lectu dignissi-  
ma invenies.

„ textu cūjuscumque Br̄vis Apostolici, antequam de statu hujus Monasterii Se-  
„ di Apostolice fuerit significatum, & ut hæ præsentes literæ viribus subsistant,  
„ nostra subscriptione eas muniendas curavimus. Datum in Monasterio S. Emme-  
„ ram XIV. die Novemb. 1593. D. Petrus Paulus de Benallius Visitator Apostolicus.

Hæc de legatione Germania, de Gallica vero gratum Lectori me fāc̄urum  
existimo, si quænam fuerit causa illa Lirinensis Abbatiæ pro qua ad Henricum  
IV. Benallius missus fuit, hic indicavero; id autem facile intelligi potest ex prefa-  
tione ad Lectorem Dionysii \* Faucherii Monachi Lirinensis doctissimi, in Epi-  
stolam B. Eucherii ad Hilarium Monachum pariter Lirinensem, & postea Epi-  
scopum Arelatensem, quæ legitur inter opera Eucherii in Chronologia Liri-  
nensi Vincentii \* Barralis pag. 70.

\* De eo. tap.  
lit. D.

\* De quo inf.  
lit. V.

\* Fuit, nifal-  
lor, Dominus  
de Landighie-  
re.

„ Anno annos autem triginta, & quinque Augustinus Grimaldus Grassæ Pon-  
„ tifex, cum ipsum Lirinense Monasterium haberet commendatum, Zelo Dei, &  
„ amore Religionis incitatus, in ipso divinum cultum, & corruptam longa desi-  
„ dia, & luxu disciplinam, evocatis ab Italia Casinensisbus nostri Ordinis Patribus  
„ instaurandam curavit; Quæ res quandiu ille vixit, prospere utcumq; pro tem-  
„ porum captu, & conditione est visa succedere; demum vero temporum iniqui-  
„ tate factum est, ut res ad Dei laudem bene instituta, falsis nescio quibus suspi-  
„ cionibus, & malorum hominum calumniis impetrata sit. Unde nisi assuisset Deus  
„ qui insontes ubique tueri solet, in pristinum illum statum, corruptum scilicet,  
„ revoluta laberetur; Nunc autem cœlesti favente auxilio, Christianissimus Rex  
„ Henricus, causam Innocentij apud eum agente Magistro Equitum (quem vul-  
„ go Conestabilem vocant) homine magna prudentia, magna in Deum religio-  
„ nis, eosdem Patres nostros, quos vanæ suspicionis, & peregrinitatis inane no-  
„ men abegerat benigne, ut videlicet cepto dudum operi insisterent, revocari jus-  
„ sit „ Hæc Dionysius ibi, ex quo colligimus Conestabilem illum magno apud  
Regem Henricum Benallio adjumento fuisse, ut Lirinense Monasterium Mo-  
nachis nostris redderetur, ipso Benallio Præsule constituto.

Idem Dionysius in Epistola ad Guillielmum Episcopum Montispesulanum,  
quæ legitur in eadem Chronologia inter Epistolas ejusdem Dionysii pag. 289.  
de prænarrata causa hæc iterum habet, ex quibus Monachorum nostræ Con-  
gregationis per id temporis, & vitæ Sanctitas, & doctrinæ præstantia cla-  
rius eluet. Paulo post initium.

In spem optimam adducor, ut te authore, ac vindice insontes Monachi,  
& à quibus nulli umquam orta injuria est, ab injuriis, & injustis calumnias  
vindicentur; Nam cum sint ipsi vitæ integritate, & optimis moribus no-  
minus, quam doctrina insignes, non dubito, quin tu eos favore tuo dignis-  
simos judices; Quorum auspiciis simul, atque labore, addo etiam sumptu,  
factum est, ut Monastici Ordinis longa dudum desidia, veternoque corrui-  
pta, & collapsa funditus disciplina, in antiquum decus restituta floresceret;  
sed hæc quæ dico vera sint nec ne, tute melius à circumiectis accolis, si quan-  
do tibi eò venire contigerit, audies, qui nunc eorum absentiam eo ferunt  
molestius, quod eorum honesta conversatio proposita erat omnibus in exem-  
plum, unde etiam factum est, ut iis absentibus Monasterium nunc quasi na-  
vis reflantibus ventis agitata fluctuet, & rei Monasticae tam bene constitutus  
ordo sensim corruat, nam ii, quibus authoribus factum suspicamur, ut do-  
mo sua boni homines sub peregrinitatis titulo extruderentur, in id operam  
dedisse videntur, ut abjecto obedientiæ jugo, in pristinam, qua omnes de-  
teriores solemus sieri, licentiam relaberentur. Sed vide, obsecro, quam  
grave insolubus crimen affixum est; Quia non erat illis causa idonea, qua